Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: informação sobre a possibilidade de colocação de cascalho na Avenida Pirapitingui, nas

proximidade do n° 80 ao lado da linha férrea no Distrito de Moreira César.

1111111111111111
Protocolo: 0001640

27/08/2012 - 15:29:56

REQ Requerimento 1205/2012

Autor: GENI DIAS RAMOS

Ementa: INFORMAÇÃO SOBRE A POSSIBILIDADE DE
COLOCAÇÃO DE CASCALHO NA AVENIDA PIRAPITINGUI, NAS
PROXIMIDADES DO N° 80 AO LADO DA LINHA FÉRREA NO
DISTRITO DE MOREIRA CÉSAR.

APRO

2 7 AGO. 20.1?

Vereador Ricardo Pionno
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que as ruas encontra-se em péssimo estado de conservação, esburacada,

causando transtornos aos motoristas e transeuntes que utilizam essa importante via.

Considerando que os moradores reclamam que sofrem com as chuvas, devido o empoçamento

de água em frente das residencias, causando transtornos aos moradores, motoristas e transeuntes

que utilizam esta via de acesso.

Face ao exposto, REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, informação sobre a possibilidade de colocação de cascalho na Avenida Pirapitingui,

nas proximidade do n° 80 ao lado da linha férrea no Distrito de Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de agosto de 2012.

Cinc  Or i. DiiiRamos ( Dona Geni )

Vjreadora — PPS

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Pindamonhangaba - SP
http://www.camarapinda.sp.gov.br/

	Page 1